vbi manifestum est has formulas, praeter quatuor casus ante
notatos, insuper casu $k = -4$ fieri inutiles.

Corollarium.

§. 25. Exceptis igitur casibus quibus k aequatur numero integro negativo, methodus nostra semper suppeditat innumerabiles curvas algebraicas; neque tamen idcirco haec solutio pro generali est habenda, cum etiam casibus memoratis, quibus numerus solutionum nostrarum limitatur, nihilominus infinitas solutiones aliis methodis assignare liceat; vbi quidem semper excludi oportet casum $k = 0$, quippe quo certum est nullas curvas algebraicas satisfacere posse. Innumerabilitatem solutionum, pro casu $k = -1$, ostendisse operae erit pretium.

Euo-

— (51) —

Euolutio casus

quo $k = -1$.

§. 26. Hoc igitur casu nostra methodus unicam praebet curuam algebraicam, his coordinatis contentam: $x = -\frac{1}{n} \cdot \frac{\cot. \Phi}{\sin. \Phi}$ et $y = \frac{1}{n}$, quae ergo est linea recta axi parallela. Cum autem sit $\partial s = \frac{\partial \Phi}{n \sin. \Phi}$, erit $s = -\frac{1}{n} \cot. \Phi$; sicque omnes plane curuae algebraicae rectificabiles hoc casu satisfaciunt. Summa enim quacunque tali curua, cuius arcus s per formulam algebraicam exprimatur, semper assignari poterit angulus Φ , ut fiat $-\frac{1}{n} \cot. \Phi = s$; vnde patet praeter lineam rectam quam inuenimus, omnes plane curuas rectificabiles satisfacere.

Corollarium.

§. 27. Cum igitur formula nostra differentialis $\partial s = \frac{v^{m-1} \partial v}{\sqrt{(1-v^2)^n}}$, semper absolute euadat integrabilis, quoties k , siue $\frac{m}{n}$, fuerit vel numerus integer positivus par, vel etiam numerus integer negativus impar; manifestum est his omnibus casibus omnes plane curuas algebraicas rectificabiles perinde esatisfacturas, ideoque reuera his casibus infinites plures curvae algebraicae nostro problemati satisfacient, quam nostra methodus nobis suppeditauit. Verum etiam, dummodo k sit numerus negativus integer, semper innumerabiles curuas algebraicas assignare licet, quod pro casu $k = -2$ ostendisse sufficiet.

Euolutio casus

quo $k = -2$.

§. 28. Hoc igitur casu methodus superior duas tantum nobis largitur curuas algebraicas, scilicet:

$$1^{\circ}. x = -\frac{\cos. 2\Phi}{2n \sin. \Phi^2} \text{ et } y = \frac{\sin. 2\Phi}{2n \sin. \Phi^2},$$

$$2^{\circ}. x = -\frac{1}{n \sin. \Phi^2} (1 - \frac{1}{2} \cos. 2\Phi) \text{ et } y = -\frac{\sin. 2\Phi}{2n \sin. \Phi}.$$

Cum autem hoc casu sit $\partial s = \frac{\partial \Phi}{n \sin. \Phi^3}$, statuatur $\cot. \Phi = t$, eritque $\frac{\partial \Phi}{\sin. \Phi^2} = -\partial t$, ideoque $\partial s = -\frac{\partial t}{n \sin. \Phi}$, quia vero est $\sin. \Phi = \frac{1}{\sqrt{1+t^2}}$, fiet $\partial s = -\frac{1}{n} \partial t \sqrt{(1+t^2)}$, quod cum sit elementum arcus parabolici, nuper iam demonstrati infinitas curvas algebraicas satisfacere, atque hoc idem quoque tenendum est, si littera k cuicunque numero impari negativo majori aequetur.

Scholion.

§. 29. Ex his iam facile colligere licet, etiam in genere pro omnibus valoribus ipsius k reuera infinites plures curvas algebraicas esse satisfacturas, quam methodus nostra nobis suppeditat, etiamsi adeo innumerabiles exhibeat. Interim tamen duos casus excipi necesse est: alterum quo $k=0$, pro quo iam notauius, nullas plane curvas algebraicas satisfacere; alterum vero quo $k=1$; cum enim sit $\partial s = \frac{1}{n} \partial \Phi$, arcus s ipse arcui circulari aequari deberet, cui conditioni solus circulus satisfacere est monstratus, id quod etiam nostrae solutiones manifesto declarabunt.

Euolutio casus

quo $k=1$.

§. 30. Pro hoc ergo casu solutio specialis prima praebet has coordinatas:

$$x = \frac{1}{n} \sin. \Phi \cos. \Phi \text{ et } y = \frac{1}{n} \sin. \Phi^2.$$

Cum igitur sit

$$x = \frac{1}{n} \sin. 2\Phi \text{ et } y = \frac{1}{n} (1 - \cos. 2\Phi) \text{ erit,}$$

$$\frac{1}{n} \cos. 2\Phi = \frac{1}{n} - y,$$

additis

additis ergo quadratis erit

$$x^2 + \left(\frac{1}{2n} - y\right)^2 = \frac{1}{4n^2},$$

quae aequatio manifesto est pro circulo.

§. 31. Secunda vero solutio specialis pro hoc casu nobis dat

$$x = \frac{\sin. \Phi}{2n} (\cos. 3\Phi + \cos. \Phi) \text{ et}$$

$$y = \frac{\sin. \Phi}{2n} (\sin. 3\Phi + \sin. \Phi),$$

quae formulae per reductiones notas abeunt in has:

$$4n x = \sin. 4\Phi \text{ et } 4n y = 1 - \cos. 4\Phi,$$

ideoque $\cos. 4\Phi = 1 - 4n y$. Additis igitur quadratis orietur $16n^2 x^2 + (1 - 4n y)^2 = 1$, quae itidem est pro circulo.

§. 32. Simili modo solutio specialis tertia praebet

$$x = \frac{\sin. \Phi}{3n} (\cos. 5\Phi + \cos. 3\Phi + \cos. \Phi) \text{ et}$$

$$y = \frac{\sin. \Phi}{3n} (\sin. 5\Phi + \sin. 3\Phi + \sin. \Phi),$$

quae pariter more solito reductae dant $6n x = \sin. 6\Phi$ et $6n y = 1 - \cos. 6\Phi$, vnde si angulum 6Φ eliminemus, manifesto resultat aequatio ad circulum.

§. 33. Quin etiam hoc idem in genere ostendere licet, quandoquidem sumto $k = 1$ reperitur

$$x = \frac{\sin. \Phi}{n(i+1)} \left\{ \begin{array}{l} \cos. (2i+1)\Phi + \cos. (2i-1)\Phi \\ + \cos. (2i-2)\Phi + \cos. (2i-3)\Phi \\ + \dots + \cos. \Phi \end{array} \right\},$$

$$y = \frac{\sin. \Phi}{n(i+1)} \left\{ \begin{array}{l} \sin. (2i+1)\Phi + \sin. (2i-1)\Phi \\ + \sin. (2i-2)\Phi + \sin. (2i-3)\Phi \\ + \dots + \sin. \Phi, \end{array} \right\}.$$

Reductionibus igitur adhibitis colligetur fore

$$2n(i+1)x = \sin.(2i+2)\Phi \text{ et}$$

$$2n(i+1)y = 1 - \cos.(2i+2)\Phi,$$

vnde patet curvam satisfacientem perpetuo manere circulum.

Scholion.

§. 34. Euidens autem est, reliquis casibus omnibus solutiones methodo nostra datas maxime a se inuicem esse discrepaturas, atque adeo continuo ad altiores curuarum ordinis esse ascensuras. Interim tamen, etiam si solutio nostra infinitas praebeat curvas satisfacientes, nullum plane est dubium, quin praeter eas innumerabiles aliae reuera assignari queant, quemadmodum pro casibus, quibus curuae debent esse rectificabiles, iam satis est ostensum. Eandem solutionum multiplicatatem insuper alio casu, quo $k = 3$, declarasse iuuabit.

Euolutio casus

quo $k = 3$.

§. 35. Hoc quidem casu nostra methodus infinitas exhibet curvas algebraicas; verum praeter illas sequenti modo innumerabiles alias inuenire licebit. Cum enim sit $\partial s = \frac{1}{n} \partial \Phi \sin.\Phi^2$, erit $\partial s = \frac{\partial \Phi}{\partial n} (1 - \cos. 2\Phi)$, quae formula nobis sequentes valores pro ∂x et ∂y assumendos suggerit:

$$\partial x = \frac{\partial \Phi}{\partial n} (1 - \cos. 2\Phi) \cos. \lambda \Phi \text{ et}$$

$$\partial y = \frac{\partial \Phi}{\partial n} (1 - \cos. 2\Phi) \sin. \lambda \Phi,$$

quae formulae manifesto semper integrationem admittent, solo casu $\lambda = \pm 2$ excepto. Quodsi enim reductiones notae in subsidium vocentur, proueniet

$$\frac{\frac{n}{\partial} \partial x}{\partial \Phi} = 2 \cos. \lambda \Phi - \cos. (\lambda + 2) \Phi - \cos. (\lambda - 2) \Phi \text{ et}$$

$$\frac{\frac{n}{\partial} \partial y}{\partial \Phi} = 2 \sin. \lambda \Phi - \sin. (\lambda + 2) \Phi - \sin. (\lambda - 2) \Phi,$$

quae

quae ergo formulae integratae nobis praebent

$$\begin{aligned} 4 \pi x &= \frac{\sin. \lambda \Phi}{\lambda} - \frac{\sin. (\lambda + 2) \Phi}{\lambda + 2} + \frac{\sin. (\lambda - 2) \Phi}{\lambda - 2} \text{ et} \\ 4 \pi y &= -\frac{2 \cos. \lambda \Phi}{\lambda} + \frac{\cos. (\lambda + 2) \Phi}{\lambda + 2} + \frac{\cos. (\lambda - 2) \Phi}{\lambda - 2}. \end{aligned}$$

§. 36. Quoniam hic pro λ non solum omnes numeros integros, verum etiam omnes fractiones assumere licet, euident est istam solutionem infinites latius patere, quam supra exhibitam. Quin etiam manifestum est istas nouas solutiones omnes a superioribus penitus esse diuersas.

§. 37. Eodem modo casus tractari poterunt, quibus litterae k valor integer positius quicunque tribuitur, propterea quod potestatem $\sin. \Phi^k$ semper in sinus vel cosinus simplices resoluere licet, quae partes deinde tam in sinus $\lambda \Phi$ quam in $\cos. \lambda \Phi$ ductae euadent integrabiles, dummodo $\lambda \Phi$ non tale sit multiplum ipsius Φ , cuiusmodi ex illa resolutione sunt natae.